
Decreto Sindacale n. 15 del 17-09-2024  1/3 
 

 

 

COMUNE DI BRONTE 

CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA 
 

 
Decreto Sindacale  

 
Numero 15 del 17-09-2024  

 
 

 

 
OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLE DIMISSIONI DA ASSESSORE COMUNALE DEI 
SIGG.RI MASSIMO CASTIGLIONE E THOMAS CUZZUMBO - NOMINA ASSESSORI 
COMUNALI SIGG.RI GIUSEPPE DI MULO E SALVATORE PROIETTO E 
RIDISTRIBUZIONE DELEGHE ASSESSORIALI 

 
Visto il proprio documento programmatico, all’atto della presentazione della candidatura; 
 
Visti i propri decreti sindacali n. 24 del 22/10/2020, 33 del 09/11/2020, n. 22 del 03/05/2021, 
n. 5 del 02/02/2022, n. 7 del 08/05/2023, n. 19 del 09/11/2023, n. 1 del 14/12/2023 e n. 5 
del 07/03/2024 con i quali venivano nominati il Vice Sindaco e la Giunta Comunale con 
l’assegnazione delle rispettive deleghe agli Assessori e revoca delle deleghe assessoriali; 
 
Rilevato che gli Assessore Comunale Sigg.ri Massimo Castiglione e Thomas Cuzzumbo, 
hanno fatto pervenire formali dimissioni dalla nomina con nota registrata al protocollo 
generale dell’Ente al n. 6660 del 11/03/2024; 
 
Al fine di consentire il regolare ed urgente funzionamento della Giunta Comunale, si ritiene, 
pertanto, opportuno nominare Assessori Comunali i Sigg.ri Giuseppe Di Mulo e Salvatore 
Proietto; 
 
Preso atto che gli Assessori designati hanno dichiarato la insussistenza a proprio carico 
delle cause di ineleggibilità o incompatibilità previste dall’art. 15, comma 1, della Legge 19 
marzo 1990, n.55 e successive modifiche ed integrazioni ed hanno inoltre dichiarato di non 
incorrere nelle situazioni di ineleggibilità o di incompatibilità espressamente richiamate e 
disciplinate dall’art. 12 della L.R.  n. 7/1992  e l’art.4 della L.R. n. 6/2011; 
 
Considerato che gli Assessori Comunali Sigg.ri Giuseppe Di Mulo e Salvatore Proietto 
devono prestare giuramento secondo la formula di seguito riportata: 
“Giuro di adempiere le mie funzioni con scrupolo e coscienza nell’interesse del 
Comune in armonia agli interessi della Repubblica e della Regione” 
 
Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 
 

DECRETA 



Decreto Sindacale n. 15 del 17-09-2024  2/3 
 

 

Per le motivazioni sopra riportate, 
 

1) Di prendere atto delle dimissioni dall’incarico da Assessore Comunale dei Sigg.ri 
Massimo Castiglione e Thomas Cuzzumbo. 

2) Di nominare Assessori Comunali i Sigg.ri Giuseppe Di Mulo nato a Bronte il 
30/01/1974 e Salvatore Proietto nato a Bronte il 05/07/1967. 

3) Attribuire le seguenti deleghe assessoriali: 
 

 
COGNOME E NOME 

 
 LUOGO E 
DATA DI 
NASCITA 
 

 
DELEGHE ASSESSORIALI 

PIZZUTO SALVATORE Bronte 
25/12/1956 

Piano regolatore - Bilancio - Tributi -  
Pianificazione Finanziaria - Partecipate - 
Transizione Ecologica - Servizi rete - Servizio 
Idrico Integrato 

PRESTIANNI ANGELICA Bronte 
14/04/1967 

Innovazione Tecnologica - Diritto alla salute -
Pari Opportunità - Politiche Sociali e Giovanili - 
Turismo ed Eventi 

DE LUCA MARIA Maletto 
04/07/1960 

Pubblica Istruzione - Manutenzione edifici 
scolastici - Trasporto Alunni - Parchi Giochi - 
Centro Anziani - Rapporti Sindacali 

DI MULO GIUSEPPE Bronte 
30/01/1974 
 

Autoparco - Cimitero - Viabilità - Polizia Locale 
- Mercato settimanale 

 
PROIETTO SALVATORE 

Bronte 
05/07/1967 

Commercio - Agricoltura - Artigianato - 
Provveditorato - Patrimonio - Decoro Urbano -  
Verde Pubblico – Viabilità Rurale 

 
DISPONE 

che il Sindaco si riserva le competenze relativamente alle materie non  delegate a mezzo 
del presente provvedimento. 
 

PRECISA 
che allo scrivente delegante resta salva ed impregiudicata la facoltà di revocare, in tutto o 
in parte, in qualunque tempo, le deleghe conferite. 
Gli Assessori nominati prestano giuramento ed il relativo processo verbale viene allegato al 
presente atto. 

DISPONE: 
 

- la trasmissione di copia del presente atto al Consiglio Comunale, alla Prefettura di 
Catania-UTG e all’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione 
Pubblica, all’Ufficio Segreteria, per quanto prescritto dall’art. 12, comma 10, della 
Legge Regionale n. 7/1992. 

- la notifica agli Assessori Comunali, la trasmissione al Segretario Generale, ai titolari 
di incarichi di E.Q. e al Collegio dei Revisori dei Conti. 

- La pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on line ai sensi dell’art. 67, comma 
6, del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi e venga altresì pubblicato nella 
Sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione di 1° livello “Provvedimenti”, 
sottosezione di 2° livello “Provvedimenti organi indirizzo politico”, voce “Decreti 
sindacali”. 

         
 



Decreto Sindacale n. 15 del 17-09-2024  3/3 
 

 

 
 
 
 IL SINDACO 
  GIUSEPPE FIRRARELLO 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


